
PATVIRTINTA 

                                                                    Akmenės gimnazijos direktoriaus 

2019 m. vasario 5 d. įsakymu Nr. V-22    

(Nauja redakcija 2021-12-02 įsak. Nr. V-147) 

                                                                                             

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

MOKINYS TURI TEISĘ 

1. Nemokamai gauti informaciją apie veikiančias ugdymo įstaigas, švietimo programas, 

mokymosi formas.  

2. Gauti geros kokybės švietimą, pasirinkti formaliojo švietimo programas papildančius bei 

jo saviraiškos poreikius tenkinančius šių programų modulius, pasirenkamųjų dalykų programas, 

kursus. 

3. Eksternu laikyti egzaminus, liudijančius, kad tam tikra formaliojo švietimo programa ar 

jos dalis (modulis) įvykdyta. 

4. Į psichologinę, specialiąją pedagoginę, logopedinę, informacinę pagalbą, taip pat į 

socialinę pagalbą, jei tokios negali jam suteikti tėvai (globėjai, rūpintojai). 

5. Gauti apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią informaciją bei 

nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą. 

6. Sulaukęs 14 metų, savarankiškai pasirinkti dorinio ugdymo (tikybos arba etikos) 

programą. 

7. Mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje, turėti darbo vietą, atitinkančią higienos reikalavimus bei mokymosi krūvį. 

8.  Dalyvauti gimnazijos savivaldoje ir įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises. 

 

MOKINYS PRIVALO 

9. Dorai elgtis, būti draugiškas ir paslaugus tiek gimnazijoje, tiek už jos ribų. 

10. Sąžiningai lankyti pamokas, nevėluoti. Pamokoje vykdyti mokytojų užduotis, netrukdyti 

draugams, turėti visas reikalingas priemones. 

11. Be priežasties nepraleisti pamokų. Praleistos pamokos turi būti pateisintos gydytojo, 

tėvų/globėjų.  

12. Praktiniuose užsiėmimuose ir vykdant užduotis laikytis saugumo reikalavimų.  

13. Iš pamokos išeiti  tik leidus klasės vadovui, dalyko mokytojui, administracijai. 

14. Vilkėti  gimnazijos uniformą ( Kasdieninė uniforma – uniforminis švarkas arba gali 

vilkėti švarką, spalva ir modeliu panašų į uniforminį. Šventinė uniforma – uniforminis švarkas, 

kelnės, balti marškiniai, kaklaraištis (vaikinams), balta palaidinė, sijonas arba kelnės (merginoms). 

Gimnazisto išvaizda (šukuosena, makiažas, papuošalai) turėtų būti  kukli, nešokiruoti aplinkinių. 

15. Kūno kultūros pamokose vilkėti sportinę aprangą ir avėti sportinę avalynę.  

16. Saugoti ir tausoti iš bibliotekos gautus vadovėlius; pametus ar sugadinus (suplėšius) 

spaudinį, nupirkti naują. Jei nėra galimybės nupirkti tokį pat leidinį, sumokėti už jį dvigubą kainą. 

17. Tausoti gimnazijos turtą, savo ir draugų daiktus, knygas į biblioteką grąžinti laiku. 

Pertraukų metu būti gimnazijos teritorijoje, elgtis mandagiai, netriukšmauti, nešiukšlinti, klausyti 

budinčiųjų nurodymų. 

18. Paltus bei striukes palikti rūbinėje. Nepalikti rūbų kišenėse vertingų daiktų. Dingus 

rūbams nedelsiant kreiptis į rūbininką, klasės vadovą, socialinį pedagogą. 

19. Valgykloje laikytis eilės, prieš valgį plauti rankas, elgtis ir valgyti kultūringai. 

20. Pasibaigus pamokoms eiti į namus nesistumdant, nepažeidžiant eismo taisyklių. 

21. Laukiant autobuso elgtis kultūringai: nesistumdyti, nešūkauti, nelaužyti medelių, 

nemindyti vejos, gėlynų, nešiukšlinti, nebėgioti per gatvę. 



22. Į gimnazijoje organizuojamus renginius ateiti laiku ir tvarkingai apsirengus. 

23. Sveikintis su visais gimnazijos darbuotojais bei svečiais. 

24. Radus pamestus, paliktus be priežiūros daiktus, perduoti gimnazijos budėtojai arba 

budinčiam mokytojui. 

25. Pastebėjus sugadintą inventorių, mokymosi priemonę, pranešti mokytojui, kabineto 

vadovui. 

26. Mokinys privalo uždarose patalpose dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos 

priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones) (toliau – kaukės) paskelbtos valstybės 

lygio ekstremalios situacijos ir (ar) karantino metu, kai tai daryti įpareigoja Vyriausybės nutarimai, 

valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimai ar kiti teisės aktai: 

26.1. Kaukių leidžiama nedėvėti mokiniams: 

 sportuojant, veiklų, kurių negalima atlikti būnant su kauke, vykdymo, metu;  

 turintiems neįgalumą, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų 

dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei (rekomenduojama nešioti veido skydelį). 

26.2. Mokiniams, nedėvintiems kaukių taip, kaip nustato valstybės lygio ekstremalios 

situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimai, prieš skiriant drausmines priemones, vykdoma: 

 neįleidimas į mokyklos pastatą; 

 išvesdinimas iš mokyklos pastato, informuojant tėvus, jei mokinys vyresnis nei 16 

metų; 

 izoliuota nuo kitų mokinių priežiūra, iki tėvų atvykimo į mokyklą; 

 prevencinis pokalbis su mokiniu ir jo tėvais (globėjais, rūpintojais); 

 pokalbis su mokiniu ir jo tėvais (globėjais, rūpintojais) Vaiko gerovės komisijos 

posėdyje apie tolimesnį dalyvavimą ar nušalinimą iš ugdymo proceso dėl keliamos grėsmės kitų 

bendruomenės narių sveikatai. 

(Nauja redakcija nuo 2021-12-02) 

 

MOKINIŲ SKATINIMAS IR DRAUSMINIMAS 

 

27. Mokiniai skatinami atsižvelgiant į Mokinių skatinimo tvarkos aprašą. 

28. Mokiniams, kurie pažeidžia šias taisykles, nevykdo pareigų taikomos drausminės 

priemonės: 

pastaba (žodžiu arba raštu) – skiriama mokiniams, pirmą kartą pažeidusiems gimnazijos mokinių 

elgesio taisykles. Mokiniai svarstomi klasės susirinkime; 

įspėjimas – pareiškiamas mokiniams, pakartotinai pažeidusiems mokinių elgesio taisykles. Klasės 

vadovas raštu ar telefono skambučiu informuoja tėvus; 

papeikimas – skiriamas už piktybišką elgesį, patyčias, trukdymą ugdymo procesui, mokinys 

nukreipiamas pas socialinį pedagogą; už tą patį nusižengimą, padarytą antrą kartą – svarstomas 

gimnazijos Vaiko gerovės komisijoje dalyvaujant mokinio tėvams/globėjams; 

griežtas papeikimas – skiriamas už rūkymą, necenzūrinių žodžių vartojimą, alkoholio ar kitų 

kvaišalų naudojimą (platinimą), turint tris ir daugiau nepatenkinamus įvertinimus trimestro ar 

pusmečio pabaigoje, Gimnazijos Vaiko gerovės komisija teikia prašymą rajono Vaiko gerovės 

komisijai dėl minimalios priežiūros skyrimo; 

šalinimas iš gimnazijos – taikomas nepažangiems mokiniams, sulaukusiems 16 metų, praleidusiems 

2/3 pamokų, ignoruojantiems gimnazijos vidaus tvarką, keliantiems grėsmę aplinkinių saugumui. 

Mokiniai iki 16 metų šalinami iš gimnazijos tik už sunkius teisinius pažeidimus, gavus rajono 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus sutikimą. 

 

MOKINIAMS DRAUDŽIAMA 

29. Trukdyti kitiems mokytis. 

30. Turėti gimnazijoje daiktus, kurie kelia pavojų ir kenkia sveikatai. 



31. Rūkyti, vartoti alkoholinius gėrimus, psichotropines, narkotines medžiagas bei 

energetinius gėrimus. 

32. Nešiotis degtukus, įvairias degias priemones. 

33. Smurtauti (fiziškai ir psichologiškai), vartoti necenzūrinius žodžius, žaisti azartinius 

žaidimus, tyčiotis. 

34. Pamokų ir kitų užsiėmimų metu naudotis mobiliuoju telefonu (galima naudotis tik 

mokytojui leidus). 

35. Pamokų metu sėdėti su paltais, striukėmis, kepurėmis, pirštinėmis, sportine apranga 

(išskyrus kūno kultūros pamokas). 

36. Kviesti pašalinius asmenis, nesimokančius, nedirbančius gimnazijoje į patalpas bei 

renginius be auklėtojo ar administracijos leidimo. 

37. Išeiti iš pamokų be klasės vadovo arba mokytojo žinios. 

 

____________________ 
 


